Львовскгй бернард. арх., кн. гр., т. 420. •

1668 года, 26 апрѣля. Протеотадія Іереміи Свистельницкаго про- 
тивъ Іосифа ПІумляескаго, его привержендевъ и Львовскаго коменданта, 
Казиміра Замойскаго, которые, напавъ на церковь св. Георгія, ограбили 
ее и всѣхъ, находившихся тамъ въ это время.

Actum in castra Haliciensia feria tertia post festnm sanctissimae 
a c ..............Nativitatis ргохіта anno Domini 1668.

Reverendus Swistelnicki protestatur.
Ad officium et acta praesentia, castrensia capitanealia, Ha

liciensia personaliter veniens perillustris et admodum геѵегеп- 
dus in Christo pater Jeremias Swistelnicki, episcopus ritus graeci 
Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliae sollenniter gravi- 
que cum quaerela contra venerabilem Iosepkum Szumlański, uti 
facti infrascripti principalem, nec non nobiles Alexandrum et 
Michaelem Szumlańskie, fratres inter se patrueles, tam Dzierzkowski, 
Basilium Koredowicz, Alexandrum Żurakowski, burgrabium Leopo- 
liensem, Petrum Afendyk, Basilium. Hołyński Doroszenko, Basilium 
Hołyriski Bakajewicz, Theodorum Żurakowski, Theodorum Grabo- 
wiecki, Theodorum Hoszowski, nec non famulos praedicti principalis: 
Garnysz, Georgium Asmanicki, Ignatium Czaykowski et Albertum 
Czaykowski, Suchodolski, Nicolaum Hoszowski, Ioannem Kisiel, Tur
ski, Ordowski sive Tatarowski, Romankiewicz, Korytkiewicz com- 
principales, nocturnos invasores et depraedatores, tam draganos 
plurimos e regimine praefecturae generosi Zamojski, praetunc Leo- 
poli propter pericula imminentia a cosacis et scythis per illustres 
et magnificos duces exercituum regni existentis, tum famatos sub- 
urbanos Stephanum Haftasz, Nicolaum Ludkiewicz, alias Poskrobek, 
Paulum Kozen, Semionem drukarz, Ignatium stolarz, Theodorum 
Hrebennik, Nicolaum Purpura, Hrehorium Żyła, Ferens Kuszczak, 
Baltasarum Grabowiecki, Wasilium Kozackek, Paulum Chowaniec, 
Jacko Onyszczak, Paulum Diak, facti infrascripti complices et mutuos
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cooperatores, ad praesens de nominibus et cognominibus ignotos, in 
processu, causae postąuam eorum nomina et cognomina sibi protes- 
tanti innotuerint, specificandos, cuius scitu, consilio potentiaąue, 
conspiratione et yiribus suis ad infrascripta patranda coadiuratis 
mutuos cooperatores et asseclas, questus et protestatus est idque 
in eo: Quia idem principalis yenerabilis Szumlański cum suis com
principalibus et complicibus suprascripti floccipensis(?) et contemptis 
iuribus et legibus regni neque contentus prioribus invasionibus vio- 
lenter in cathedram episcopalem ad aedes sancti Georgii Leopoli 
existentem, nunc vero manu forti et armata ac hostili more, facto 
mutuo consilio et conspiratione cum praedictis suis comprincipalibus 
et complicibus, innixusque potentia et аихіііо suorum comprincipalium, 
adscitisque sibi plurimis personis nefariis et licentiosis, tempore no- 
yissime exacto, e feria tertia in feriam quartam post Dominicam 
Misericordiae ргохіте praeterita, numeroso equitum peditumque co- 
mitatu reserata et efracta porta cathedrae Leopoliensis, saepibusque 
triclinisque concussis foribus extrurbatis eiectis exsecant, media nocte, 
imposito silentio omnibus ex improviso et insperato more guerriso 
turmatimque et catervatim, cum armis et in armis dragonisque omni
bus, in praesidio Leopoliensi existentibus, officialibusque eiusdem re- 
giminis stipatus, у i et yiolentia patrimonium Christi inrasit inequi- 
tabit, personas nobiles spirituales et diyersi status conditionisque, 
in eadem cathedra degentes, pace et securitate publica immunitateque, 
loci sacri fretus nihilque eiusmodi sibi еѵепіге sperantes, captivavit, 
denudavit omnibusque rebus, yestimentis et quidquid in eodem loco 
cathedrali depositum, cogestum, congregatum erat, tam iurium, orna- 
mentorum cathedralium insigniorumque metropolitanorum et orna- 
mentorum sepellectilisque et substantia perillustris et admoduni 
reverendi Antonii Winnicki, archiepiscopi metropoliae Kijoyiensis, 
uti hostis patriae, occupavit ac recepit, protestatio, eo nomine facta, 
fusius obloquitur; famulos vero subdit«sque praefati perillustris et 
rsyerendi Hieremiae Świsjtelmcki, episcopi legitimi Leopoliensis pro 
tunc, ibidem cum yariis rebus existentes ad rectum, nonnullos in loco